
1J releilu,.a _/tl un icipal Je tsp: .. ; IA - l' 1 l\ ~( .,,-,.;r;.., CJanr;o do U.Jurv.o 
ESTADO DE SÃO PAULO 

DECRETO NO 139, DE 26 DE MARÇO DE 1.996. 

Suspende o expediente no dia 
04/04 em repartições públicas 
do Municipio e dá outras pro 
vidências. 

ANTONIO DA SILVA, Prefeito Muni
cipal de Espirito Santo do Turvo, Estado de São Paulo no 
uso de suas atribuições legais, ' 

Considerando que o dia 05 de a
bril de 1.996, é Feriado Municipal (Sexta-feira Santa); 

Considerando que o dia 05/abril 
do corrente ano será sexta-feira; 

Considerando que as escolas pú
blicas e particulares não funcionarão no dia 05/04/96 e, 
que a maioria dos municipes aproveitará para dar continui
dade entre a sexta- feira e o domingo, para viagens de lo
comoção de ida e volta e participação de comemorações reli
giosas da Semana Santa; 

Considerando 
servidores públicos municipais; 

D E C R E T A: 

o pedido dos 

ARTIGO 10 - Fica suspenso o expe
diente nas repartições públicas municipais, no dia 04 de 
abril de 1.996, condicionado à compensação futura das ho
ras não trabalhadas, exceto nas repartições de atividades 
essenciais e ou de interesse público. 

ARTIGO 20 - Os Chefes das repar
tições públicas municipais, ou setores que prestam serviços 
considerados de natureza essencial ou indispensável, onde 
os serviços não possam ser interrompidos, organizarão uma 
escala de revezamento entre os respectivos servidores em 
seus horários de serviço, de tal forma, que todos possam 
gozar do beneficios deste ato. 

ARTIGO 30 - Este Decreto 
em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

entrará 
disposi-

ções em contrário. 

PREF~r:t •. tt. f. A L' ~I r C r P A L 
Pfnrru .· . · .-) .• ·:-: · ~ ;. ro - ~ P 

, • J •1. a. • 

Reglstrcdo n\:~ 1 : :r.: t c : i;J sob n~ 

J )~ 1 fls. &-0 . ....:.-..-~t!I(JN n2_o_~ -

Ivan Sérgio de arvalhÕ 
M 

,A.drnlnh traçio • flnonçal 
&e.~r· un. 

HLA/- a.G.: 7,606.1\~ 

Registre-se e Publique-se. 

P.M. de ESTurvo, 26/03/96. 

') 

ANTONIO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Vlrglllo Gonçalves, n' 2-90 .. Centro· Fones: (0143) 75·1214 • 75-1211 • FAX 75-1184 • CEP 18.935-000 • E.S. Turvo. SP. 


	00254828

